UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày           tháng 7 năm 2023

V/v thông báo thuốc giả mang nhãn

mác Rotexmedica sản xuất, Rotex

Việt Nam nhập khẩu.

                 Kính gửi:

- Các cơ sở khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 7516/QLD-CL ngày 14/7/2023 của Cục Quản lý Dược -

Bộ Y tế về việc thông báo thuốc giả mang nhãn mác Rotexmedica sản xuất, Totex Việt

Nam nhập khẩu (đính kèm Công văn).

Sở Y tế thông báo:

Thông tin về thuốc giả trên nhãn ghi: Viên nén, viên nang nhãn mác Công ty

Rotexmedica GmbH, địa chỉ: Bunsenstrasse 4 - D - 22946 Trittau, Germany sản

xuất và các thuốc do công ty TNHH Rotex Việt Nam nhập khẩu, phân phối.

1. Các cơ sở khám, chữa bệnh; cơ sở kinh doanh thuốc không được mua bán, sử

dụng thuốc nêu trên, báo cáo về Sở Y tế (nếu có).

2. Thanh tra Sở Y tế phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan tiến hành thanh

tra, kiểm tra, xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

3. Trung tâm Kiểm nghiệm Dược phẩm, mỹ phẩm tăng cường công tác kiểm tra,

lấy mẫu, xử lý theo quy định.

 Sở Y tế thông báo đến cơ sở biết và thực hiện./.

 Trân trọng!
Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Thanh tra SYT (thực hiện);

- TTKN dược, mỹ phẩm (thực hiện);

- Website SYT (đăng thông báo);

- Lưu VT, NV.

                  GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2023-07-17T11:27:41+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:52:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:53:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:53:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:53:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:53:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:53:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!